令和３年４月２３日

保護者の皆様

阿蘇市立波野小学校長 田辺 敬一

阿蘇市立波野中学校長 松永 憲治

新型コロナウイルス感染症への対応についてのお願い

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じ上げ

ます。新型コロナウイルス感染症拡大防止に関しまして，日頃から検温や健康観

察等にご協力頂きありがとうございます。

さて，現在県内において新規感染者が急増しており，今週に入り県のリスクレ

ベルが次々と引き上げられています。本日，県のリスクレベルは「レベル５厳戒

警報」へ引き上げられました。保護者の皆様には，次の内容をご確認の上，改め

て健康管理へのご協力をお願いいたします。

県のリスクレベルが５の厳戒警報段階では，次のような対応が必要になります。

① 発熱，風邪症状，倦怠感，息苦しさ，味覚・嗅覚障がい等の症状がある場合

等には，症状がなくなるまで登校せず，自宅で休養する

② 同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合も登校せずに自宅で待機する

③ 登校前に検温とその記録を行う

④ 休日においては不要不急の外出を控え、外出の際も人混み等の感染リスクの

高い場所に立ち寄らないようにする

※生徒本人またはご家族の方が，新型コロナウイルス感染症の感染が判明した

場合，濃厚接触者に特定された場合，ＰＣＲ検査を受けることが決定した場

合には，必ず速やかに学校へご連絡をお願いいたします。出席停止となりま
す。濃厚接触者と認定された場合には14日間の自宅待機となります。